



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

6 декабря 2018 г.

№ 115

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 и признании утратившим силу отдельного положения постановления Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 «О создании Совета по реформам и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «создании Совета по реформам» заменить словами «Совете по реформам, национальным»;

2) в преамбуле слова «на территории Ульяновской области» заменить словами «, осуществляемого исполнительными органами государственной власти Ульяновской области,»;

3) пункт 1 после слов «Совет по реформам» дополнить словом «, национальным»;

4) пункт 2 после слов «о Совете по реформам» дополнить словом «, национальным»;

5) в Положении о Совете по реформам и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области:

а) наименование после слов «Совете по реформам» дополнить словом «, национальным»;

б) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Совет по реформам, национальным и приоритетным проектам при Губернаторе Ульяновской области (далее – Совет) – постоянно действующий консультативно-совещательный орган при Губернаторе Ульяновской области, создаваемый для предварительного рассмотрения вопросов, отнесённых к компетенции Губернатора Ульяновской области, а также для обеспечения взаимодействия Губернатора Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, иными государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, иными органами и организациями, в том числе общественными объединениями, по направлениям:

определения приоритетных направлений реформирования;
обеспечения проведения реформ и реализации национальных проектов и федеральных проектов (программ) по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации в части, касающейся Ульяновской области, региональных проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов и достижение соответствующих целей и показателей (далее – региональные проекты), региональных приоритетных проектов Ульяновской области по основным направлениям стратегического развития Ульяновской области (далее – приоритетные проекты), а также обеспечения единства деятельности, направленной на повышение эффективности государственного управления, осуществляемого исполнительными органами государственной власти Ульяновской области.»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.1 слово «приоритетных» заменить словами «региональных проектов и приоритетных»;

в пункте 2.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«управление деятельностью, связанной с проведением реформ и реализацией региональных инициатив, региональных проектов и приоритетных проектов, и осуществление контроля за этой деятельностью»;

в абзаце четвёртом слово «выбора» заменить словом «определения»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«определения лиц, ответственных за проведение реформ, а также за реализацию региональных инициатив, региональных проектов и приоритетных проектов, в том числе сроков достижения целей и значений целевых индикаторов реформ, региональных инициатив и указанных проектов»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«оценки хода проведения и достижения целей реформ»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

в абзаце восьмом слова «реализации реформ, приоритетных проектов» заменить словами «хода проведения реформ, реализации региональных инициатив, региональных проектов и приоритетных проектов»;

дополнить абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«определение ключевых параметров для формирования региональных проектов и приоритетных проектов;

организация мониторинга достижения целей и значений целевых показателей проектов, а также мониторинга достижения в Ульяновской области национальных целей развития Российской Федерации, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года.»;

в пункте 2.3:

в абзаце втором слово «приоритетных» заменить словами «региональных проектов и приоритетных»;

в абзаце третьем слово «приоритетных» заменить словами «региональных проектов и приоритетных»;

абзацы четвёртый – шестой изложить в следующей редакции:

«формирует органы управления региональными проектами и приоритетными проектами в соответствии с требованиями, установленными Правительством Ульяновской области;

принимает решения о мерах, направленных на обеспечение проведения реформ, региональных инициатив, региональных проектов и приоритетных проектов на территории Ульяновской области, и осуществляет контроль за исполнением этих мер;

вносит предложения, касающиеся формирования целевых индикаторов каждой реформы, региональной инициативы, регионального проекта и приоритетного проекта, и сроков достижения их значений;»;

в абзаце седьмом слова «реализацию реформ и приоритетных» заменить словами «проведение реформ и реализацию региональных проектов и приоритетных»;

в абзаце восьмом слово «приоритетных» заменить словами «региональных проектов и приоритетных»;

абзац пятый пункта 2.4 после слова «экспертные» дополнить словами «и рабочие»;

г) в разделе 3:

пункты 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.1. В состав Совета входят председатель Совета, два заместителя председателя Совета, секретарь Совета, члены Совета.

Председателем Совета является Губернатор Ульяновской области. Персональный состав Совета утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области.

3.2. Председатель Совета:

утверждает план деятельности Совета;

проводит заседания Совета;

даёт в пределах своих полномочий поручения заместителям председателя Совета, секретарю Совета и членам Совета.»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слово «сопредседателей» заменить словом «председателя»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«в отсутствие председателя Совета выполняют его функции на основании поручений председателя Совета;»;

в абзаце третьем слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в абзаце четвёртом слово «сопредседателей» заменить словом «председателя»;

в абзаце втором пункта 3.4 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в абзаце втором пункта 3.5 слово «работы» заменить словом «деятельности» и дополнить его после слова «повестке» словом «дня»;

в пункте 3.6:

в абзаце первом слова «, коммерческих и некоммерческих» заменить словом «и»;

в подпункте 3.6.1:

в абзаце четвертом слово «сопредседателей» заменить словом «председателя»;

абзац седьмой после слов «формирования» дополнить словами «региональных проектов и приоритетных»;

абзац девятый после слова «паспорта» дополнить словами «региональных проектов и приоритетных»;

в абзаце десятом слово «проекта» заменить словами «регионального проекта или приоритетного проекта»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«назначает кураторов региональных проектов и приоритетных проектов, которыми могут являться Председатель Правительства Ульяновской области, первые заместители Председателя Правительства Ульяновской области, заместители Председателя Правительства Ульяновской области, руководители учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Правительство Ульяновской области. Указанные лица могут быть назначены кураторами одного или нескольких региональных проектов и приоритетных проектов, портфеля указанных проектов или всех региональных проектов и приоритетных проектов в рамках соответствующего направления;»;

абзац двенадцатый после слов «руководителей» дополнить словами «региональных проектов и приоритетных»;

абзац тринадцатый после слова «заказчиков» дополнить словами «региональных проектов и приоритетных», после слова «числа» дополнить словами «государственных гражданских служащих (работников)», после слова «результатах» дополнить словами «реализации регионального проекта или приоритетного»;

дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«рассматривает вопросы, связанные с реализацией региональных проектов и приоритетных проектов, и в случае необходимости принимает решение о достижении результатов реализации указанных проектов и решении поставленных в них задач.»;

в пункте 3.7 слово «сопредседателей» заменить словом «председателя»;

в пункте 3.8:

в абзаце втором слово «председательствующих» заменить словом «председательствующего»;

дополнить абзацами третьим – пятым следующего содержания:

«Совет и президиум Совета вправе принимать решения путём проведения заочного голосования. Решение о проведении заочного голосования принимает председатель Совета или один из заместителей председателя Совета на основании поручения председателя Совета в случае его отсутствия.

В случае принятия решения о проведении заочного голосования секретарь Совета (секретарь президиума Совета) уведомляет членов Совета

(членов президиума Совета) об этом решении и о сроке, до истечения которого они вправе представить своё мнение по вопросу, решение по которому будет приниматься путём заочного голосования, а также обеспечивает членов Совета (членов президиума Совета) листами для заочного голосования.

В случае проведения заочного голосования решения Совета (президиума Совета) считаются принятыми, если за них проголосовало большинство от общего числа членов Совета (президиума Совета), принявших участие в голосовании, при условии, что в таком голосовании приняло участие не менее половины от общего числа членов Совета (президиума Совета). В случае равенства числа голосов решающим является голос председателя Совета, председателя президиума Совета соответственно. Подсчёт голосов членов Совета (президиума Совета), принявших участие в заочном голосовании, осуществляет секретарь Совета (секретарь президиума Совета) на основании представленных членами Совета (членами президиума Совета) заполненных листов для заочного голосования.»;

в пункте 3.9:

в абзаце первом слова «оформляются протоколами» заменить словами «отражаются в протоколах заседаний Совета (президиума Совета)»;

в абзаце втором слова «одним из председательствующих» заменить словом «председательствующим»;

дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«Решения Совета (президиума Совета), принятые по результатам заочного голосования, отражаются в протоколах об итогах заочного голосования, которые подписывают председатель Совета или один из заместителей председателя Совета (председатель президиума Совета или один из заместителей председателя президиума Совета).»;

абзацы четвёртый и пятый пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

«имена участвовавших в заседании членов Совета (президиума Совета) и приглашённых лиц и наименования замещаемых (занимаемых) ими должностей;

решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов повестки дня заседания Совета (президиума Совета).»;

дополнить пунктом 3.10¹ следующего содержания:

«3.10¹. В протоколе об итогах заочного голосования указываются: период, в течение которого проводилось заочное голосование; перечень вопросов, по которым проводилось заочное голосование; имена участвовавших в заочном голосовании членов Совета (президиума Совета) и наименования замещаемых (занимаемых) ими должностей; результаты заочного голосования членов Совета (президиума Совета); решения, принятые по результатам заочного голосования членов Совета (президиума Совета).»;

в пункте 3.12 слова «По решению» заменить словами «На основании решения»;

пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. В случае принятия Советом (президиумом Совета) решения о необходимости принятия нового закона Ульяновской области, содержащего

самостоятельный предмет правового регулирования, или закона Ульяновской области, вносящего изменения в другие законы Ульяновской области, проект соответствующего закона Ульяновской области вносится в Законодательное Собрание Ульяновской области Губернатором Ульяновской области.».

2. Признать утратившим силу абзац восьмой подпункта «в» подпункта 5 пункта 1 постановления Губернатора Ульяновской области от 17.02.2017 № 21 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 31.05.2016 № 61 и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Ульяновской области».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов